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Aktuellt för Skinnskattebergs kommun 

- Årgång 34 Nr 2, februari 2019

Kulturriket i Bergslagen

Skinnskattebergs kommun  
på Facebook

Information

Evenemang

Läs vad som händer i Skinnskattebergs  
kommun i februari.

Besök www.skinnskatteberg.se/kalender/,  
www.upplevskinnskatteberg.se eller 
vår facebook-sida för att se alla evenemang.
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Exempel annonspriser exkl. moms  
Annonspriser från 1 januari 2018

		  Företag	 Föreningar 
Halvsida           	 2160:-	 720:-  
Kvartssida        	 1140:-	 420:-  
1/8-dels sida 	 720:- 	 300:- 

Format (höjd x bredd) 
Helsida: 233x165  Halvsida, stående: 233x80  		
Halvsida, liggande: 113x165  Kvartssida: 113x80

Nya företag och föreningar får en annons (storlek beroende på  
utrymme) gratis i samband med starten.

Nästa manusstopp - den 11 februari 
Nästa utdelningsdag - den 1 mars

0222:ans redaktion: 
Gabriel Andersson, redaktör & Malin Friback, kommunikatör 
 
Adress:		  0222:an, Box 101 
		  739 22 Skinnskatteberg 
tfn:		  0222 - 51 56 47	  
		  0222 - 51 56 91 
e-post:	  	 0222@skinnskatteberg.se

Ansvarig utgivare:  	 Kommunchef Marie Tollefsen Markström

0222:an utkommer med 10 nummer/år och delas ut till  
hushållen. Den finns även att hämta i kommunhusets reception,  
på biblioteket samt på webben: www.skinnskatteberg.se. 

Du kan prenumerera på 0222:an för 120:- om året - kontakta  
redaktionen. Redaktionen ansvarar inte för material som inte beställts.

Öppettider 
kommunhuset 
Måndag-Torsdag
Maanantai-Torstai
kl. 08:00-12:00, 13:00-16:00
klo. 08:00-12:00, 13:00-16:00 
Fredag
Perjantai
kl. 08:00-12:00
klo. 08:00-12:00 
 
Lunchstängt: 12:00-13:00
Lounas: 12:00-13:00 

Postadress
Postiosoite
Skinnskattebergs kommun 
Box 101 
739 22 Skinnskatteberg 
Besöksadress 
Käyntiosoite 
Kyrkvägen 7

Växel/Vaihde 0222 - 51 55 00 
Fax/Faksi 0222 - 100 95
 
Övrig tid är du välkommen vid tidsbokning med 
respektive personal. Vid frågor kontakta 
kommunens växel på 0222 - 51 55 00. 
 
Muina aikoina olette tervetulleita ajanvarauksella 
vastavien henkilökunnan kanssa. Jos on kysyttävää, 
ota yhteyttä Skinnskattebergin kunnan  
vaihteeseen 0222 - 51 55 00.

Välkommen!
Öppet möte på
biblioteket

den 21 februari
VafabMiljö bjuder in
till utställning och möte om 
Avfallsplan 

vafabmiljo.se

VafabMiljö ansvarar för avfallshantering i samtliga 
kommuner i Västmanland samt Enköping och Heby. 
Varje kommun ska ha en renhållningsordning som 
består av Avfallsplan och föreskrifter. Ett förslag har 
tagits fram och det kommer att ställas ut i Skinn-
skatteberg från och med den 4 februari.

Du kan besöka utställningen i biblioteket mellan 4-21 
februari och i kommunhuset 22 februari till 4 mars. 
Den 21 februari kl.18.00-19.00 är du välkommen till
biblioteket där VafabMiljö presenterar förslaget. 

I förslaget föreslås hur vi tillsammans kan minska våra 
avfallsmängder, sortera bättre och öka återanvänd-
ningen. Du kan läsa hela förslaget till Avfallsplanen på 
vafabmiljo.se/avfallsplanen.

Under utställningstiden har du möjlighet att tycka till 
om de mål och åtgärder som föreslås, både på web-
ben och på utställningsplatsen. Enligt tidplanen för 
Renhållningsordningen ska kommunfullmäktige fatta 
beslut om Avfallsplanen under hösten 2019 för att 
den ska börja gälla från 2020. 

Vi ses!
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Marie Tollefsen Markström 
Kommunchef

0222-51 57 00

kommunchefen har ordet
Kunnanjohtajalla on sanottavaa

Då kan vi lägga 2019 års första månad till handling-
arna. Att starta upp ett nytt år är för många intensivt, så 
också för en kommunförvaltning, under månaden har 
tjänstemännen fått hälsa nya förtroendevalda och ett 
nytt kommunalråd välkommen. 

Flera av er invånare har under slutet av 2018 svarat på 
kommunens medborgarenkät, inom kort skall resultatet 
redovisas. Jag ser fram emot detta, vad är vi bra på och 
vad behöver vi utveckla framöver? Utifrån svaren kan vi 
planera insatser under året, och bli bättre i vår service 
till er. En sak som vi redan utvecklat är kommunens nya 
hemsida, jag hoppas att ni finner den tilltalande och 
lättnavigerad, det är vår ambition att den ständigt skall 
utvecklas för att ni enkelt skall hitta den information ni 
behöver. 

Nu har jag verkat 5 månader i vår kommun, jag slås 
ofta av hur nära, fridfullt och naturskönt det är. Tänk 
att ha förmånen att inte sitta i köer, inte oroa sig över 
trafikstockning eller hur lång tid det tar, det som avgör 
är våra egna val. Mitt val är oftast naturen. Jag har haft 
några fantastiska turer på långfärdsskridskor på Nedre 
Vättern, och sen härligs skidturer efter att snön kom. 
Förhoppningsvis kan vi nu när ljuset kommer få många 
fina dagar, jag hoppas att under vårvintern kunna få 
tillfälle att ägna mig åt en barndomsaktivitet nämligen 
pimpelfiske. Jag älskar Skinnskatteberg redan idag, 
och jag är övertygad om att känslan kommer växa sig 
starkare allt eftersom vi utvecklas som kommun. 

Sköt om er. 

Kohta jää jo vuoden 2019 ensimmäinen kuukausi taakse. 
Uuden vuoden aloitus on yleensä monille intensiivistä 
aikaa, näin myös kunnallishallinnolle. Kunnan virano-
maiset ovat tammikuun aikana toivottaneet tervetulleiksi 
uudet luottamushenkilöt ja uuden kunnanneuvoksen.

Monet kuntalaiset ovat vastanneet kunnan vuoden 2018 
loppupuolella suorittamaan kuntalaiskyselyyn, kyselyn 
tuloksista ilmoitetaan lähiaikoina.  
Itse odotan mielenkiinnolla vastauksia siitä, miten hyvin 
kunta on onnistunut tehtäviensä hoitamisessa ja miten 
toimintaa tulee kehittää tulevaisuudessa. Vastausten 
mukaan suunnittelemme tulevan vuoden toimintaa ja py-
rimme myös parantamaan kuntalaisille tarjottavia palve-
luja. Olemme jo uusineet kunnan kotisivun, toivottavasti 
koette sen miellyttäviksi ja helpoiksi käyttää. Pyrimme 
kehittämään kunnan verkkosivuja jatkuvasti, jotta tietojen 
löytyminen ja käyttäminen olisi mahdollisimman helppoa.

Tällä hetkellä olen toiminut 5 kuukautta kunnassamme 
ja ajattelen usein kuinka luonnonläheinen ja rauhallinen 
kuntamme on. Täällä ei tarvitse istua autojonoissa ja olla 
huolissaan liikenneruuhkista tai siitä kuinka kauan 
ruuhkat kestävät. Voit itse valita miten haluat viettää 
vapaa-aikasi. Itse valitsen useimmiten luonnossa 
liikkumisen. Olen jo ehtinyt tehdä muutaman mahtavan 
matkaluisteluretken Ala-Vätternin jäällä sekä hiihtänyt 
lumen tuon jälkeen. Toivottavasti saamme nauttia 
hienoista kevättalven päivistä, nyt kun päivät pitene-
vät. Itse toivon saavani mahdollisuuden harrastaa yhtä 
lapsuuteni harrastuksista, nimittäin pilkkimistä. Pidän 
paljon Skinnskattebergistä jo tänä päivänä ja olen varma 
siitä, että tunne vain vahvistuu sitä mukaan kuin 
kuntamme kehittyy.

Pitäkää itsestänne ja toisistanne huolta
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Lena Lovén Rolén 
Kommunalråd
0222-51 57 01

Kommunalrådet har ordet

Bästa kommuninnevånare!

Jag har, som nyblivet kommunalråd i Skinnskatte-
berg, äran att få skriva på denna sida i 0222an. Äran 
och tacksamheten ligger i att ha fått förtroendet att 
ha blivit utsedd till kommunstyrelsen ordförande och 
i den rollen leda och samordna kommunstyrelsens 
verksamheter och ekonomi. För att den bästa av 
utveckling ska ske i vår kommun är jag övertygad 
om att vi alla behöver hjälpas åt och jag vill ha en 
god dialog med er och lyssna på era tankar om nutid 
och framtid. Vi har alla möjligheter att bidraga med 
stort och smått och tillsammans blir det så mycket 
bättre, eller hur? Vi vill alla ha det goda samhäl-
let där vi får det vi behöver för att utvecklas som 
människor och må hyggligt bra. Jag tror att Skinn-
skatteberg är och kan bli den optimala boendeorten 
för många och vi ska visa på vad det goda livet på 
glesbygden kan innehålla, nära till livets väsentlig-
heter.  Om vi tittar på hur mycket som erbjuds här i 
Skinnskatteberg så har vi möjlighet till mängder av 
aktiviteter, men tyvärr är det alldeles för många som 
inte deltar i gemenskap/aktiviteter och alltför många 
som lider av psykisk ohälsa. Finns där en koppling? 
Ja, så kan det vara?

Under min tredje dag på jobbet kontaktades jag av 
P 4 Västmanland med anledning av att Skinnskatte-
berg ligger på plats tre i landet över flest 
självmord under den senaste tioårsperioden. Det 
som förmedlades var att det under de senaste 10 
åren har det begåtts 11 700 självmord i Sverige, 
varav 12 stycken i Skinnskatteberg. När man ser 
det över tid är det fruktansvärda siffror och det ska 
verkligen understrykas att det bakom varje enskild 
siffra finns en människa, ett liv, som du och jag, som 
kanske kunde ha räddats. En människa som du och 
jag som kunde ha fortsatt att leva med allt det fina, 
ljuvliga och jobbiga som livet kan innehålla; kärlek, 
värme, gråt och skratt, lek och bus osv. Självmord 
är den yttersta konsekvensen av psykisk ohälsa och 
därför har jag, som en bland många andra sysslor 
som min nya vardag består i, börjat se över vad vi 

gör inom detta område. Men också vad mer vi kan 
göra för att minska den psykiska ohälsan? Vad kan 
vi som kommun göra tillsammans med regionen, 
frivilligorganisationer, föreningar m.m. ?

Detta var inte ett ämne jag hade tänkt beröra i 
mitt första ”brev” men när det togs upp i media så 
kände jag att frågan är alldeles för viktigt för att inte 
skriva om, här och nu. Jag vill verka för att Skinn-
skatteberg ska vara en kommun där människor 
känner att man kan vara med och påverka och att 
man kan få hjälp i sin livssituation. Att våra barn, 
ungdomar, familjer, ensamma, äldre – ALLA – vet 
att man kan få hjälp att ta steg framåt mot ett bättre 
liv. Det handlar om att alla ska ha möjlighet till 
psykisk hälsa, att må bra helt enkelt!

Jag har också varit ute på en del verksamhets-
besök under mina inledande veckor. Jag har fått 
träffa många av de vardagshjältar som gör skillnad 
i människors vardag i äldreomsorgen och inom 
integrations- och arbetsmarknaden. Jag fortsät-
ter med detta under januari/februari och hälsar 
på i kommunens alla verksamheter för att få ännu 
mer kännedom om vad som dagligen skapas av 
personal, näringsliv, föreningar och privatpersoner 
i vår fina kommun. Det är fantastiskt kul att komma 
ut och träffa er som jobbar, verkar och eller bor i 
kommunen! Mer aktuellt i nästa nummer!

Ta hand om varandra och om er själva, 
hoppas vi ses och hörs!
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Stacken
Familjecentral  
En mötesplats för föräldrar och barn, 0–6 år. Här 
kan barnen leka, sjunga och måla, och föräldrar ges 
möjlighet att träffa andra småbarnsföräldrar. Kaffe, 
te och mjölk till barnen finns till självkostnadspris. 
I övrigt får du ta med det som passar till dig och ditt 
barn.  
 

Kulturriket i Bergslagen

Kulturriket i Bergslagen

Vi samarbetar för att göra  
Stacken familjecentral möjlig!

Tisdag 5/2 och Torsdag 7/2
Sockermålning

Tisdag 12/2 kl. 13:30
Sagostund med Isabelle
”Känslor”

Torsdag 14/2 kl. 10:00
Alla hjärtansdag-fika med pyssel

Tisdag 26/2 kl. 10:00 - 11:30
Spring, hopp och lek i lilla gymnastikhallen.
Vi samlas på Stacken före eller ses utanför 
biblioteket/gympahallen. Verksamheten på 
Stacken är stängd mellan 10-12.

VÄLKOMMEN

Information
Kulturriket i Bergslagen

Öppet: Tis, tors: 9.30 - 16.00, tfn. 0222-51 55 63 
Köpingsvägen 1, 739 31 Skinnskatteberg 

Stacken finns i vårdcentralbyggnaden intill BVC 

Följ gärna Stacken på Instagram:  
oppna_forskolan_stacken

Glöm inte att:
 

6 februari firas  
Samefolkets nationaldag! 

24 februari firas 
Sverigefinnarnas dag!  

 
Grattis önskar: 

Anhörigcafé
Vårdar/stöttar du en närstående i hemmet 

och behöver någon att prata med? 

Vårens datum är 20/2, 13/3 och 3/4
 
Välkommen på Anhörigcafé på Hemgården. 
Finsktalande anhörigstödjare finns och deltar i 
cafeerna. Behöver du någon att prata med är 
du också välkommen att ringa oss.

Anmälan/kontakt till  
Anna-Britt eller Armi på 0222-51 57 15



0222:an | www.skinnskatteberg.se6

Polisen informerar

Polisen i lokalpolisområde 
Norra Västmanland genom  
kommunpolis Eva Lindberg.   

Äntligen går vi mot ljusare tider. Det känns 
alltid lika skönt att passera årsskiftet och se 
hur dagarna blir allt längre. Inte minst på 
eftermiddagarna märks det eftersom det är 
ljust när arbetsdagen är slut.

Brottsmässigt har året börjat riktigt bra.  
Vi kommer aldrig att ha ett nollresultat, det 
händer alltid någonting. Men när inte något 
riktigt allvarligt inträffat får vi ändå säga att 
det är lugnt. I skrivande stund har vi haft 10 
tillgreppsbrott, 4 våldsbrott, 2 trafikbrott och 
7 viltolyckor. Patrullerna kör sina trygghets-
rundor inom kommunen och har på olika 
platser trafikkontroller.

Under våren hoppas vi, i samverkan mellan 
skola, socialtjänsten och polis, kunna erbjuda 
föreläsningar både för allmänhet och på 
skolan gällande missbrukets konsekvenser.
Mer information kommer när vi vet närmare 
vilket datum som blir aktuellt.

Det är också dags för kommunen och  
polismyndigheten att skriva ett nytt 
samverkansavtal. Vi har valt att skriva vårt 
avtal över samma tid som politikens mandat-
period. 

Jag fortsätter att be er vara försiktiga i 
trafiken med tanke på vilt som gärna håller 
sig vid våra vägar.

Kom ihåg att ni når mig på telefon 
010-567 53 94 om ni har några funderingar 
eller vill komma och göra en polisanmälan.
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ÅRSMÖTE

Söndag 3 Mars kl 15.00
Baggbro skola

Baggbrobygdens Byalag
Bli medlem • Deltag i våra aktiviteter • Ge ett bidrag

Alla hälsas hjärtligt välkomna

     Skinnskatteberg 
 
PRO – Aktiviteter februari 2019
 
Bingo i PRO-Lokalen
Kl. 16.00 - 17.30. 6/2, 20/2.
Bridge i PRO-Lokalen
Kl. 11.00 – 15.00. 6/2, 13/2, 20/2, 27/2.
Bowling i Lurbohallen
Kl. 10.00 – 13.00. 7/2, 14/2, 21/2, 28/2.
Gymnastik i PRO-Lokal
Kl. 13.00 – 14.00. 4/2, 11/2, 18/2, 25/2.
Handarbetsträff i PRO-Lokal
Kl. 14.00 – 16.00. 5/2, 12/2, 19/2, 25/2.
Studiecirkel Gotland i PRO-Lokalen 
Kl. 14.00 – 16.00. 7/2, 21/2.
Ut och Gå Livet är Ditt träffpunkt COOP
Kl. 09.00 – 10.00. 6/2, 13/2, 20/2, 26/2.
Trivselträff i PRO-Lokalen
Tisdagen 26 februari 2019 kl. 14.00. 
Bowlingkväll i Lurbohallen
Fredagen 22 februari 2019 kl. 17.00

Kulturriket i Bergslagen

PENSIONÄRSSERVICE 
Priser 2019 Alltjänst
Gäller from 2019-04-01

Du som är pensionär kan beställa och nyttja 
tjänster av oss vid Alltjänst. 
Vi utför tjänster endast vid den adress du är 
skriven på.

Förutsättningar
• Alltjänst utför jobb endast inom kommunens 
gränser till pensionärer som är skrivna i 
Skinnskattebergs kommunen.
• Möjlighet att ta emot arbetsorder beror på 
antal deltagare i verksamheten. 
• Vid hög orderingång kan fördröjningar 
förekomma. 
• Vid hög belastning prioriteras gräsklippning 
och snöskottning.

TJÄNSTER
Gräsklippning 
• 180 kr/tomt och tillfälle
Snöskottning 
• 160 kr/tomt och tillfälle
Transporter
• 180 kr/transport
Klippning av häckar
• 55 kr/meter inkl. bortförsel av ris.

Övriga arbeten, timpriser och enhetspris
Kostnad är 140 kr/timme och arbetare, för 
övriga arbeten. Minsta debitering är en timme 
per tillfälle. Samma pris gäller för arbete utan 
maskin som med maskin så som gräsklip-
pare, röjsåg, motorsåg, grästrimmer. I mån av 
specifik kompetens bland personalen så kan 
enskilda uppdrag tillfälligt tas emot.

Enhetspris kan bli aktuellt vid större jobb och 
bestäms enligt överenskommelse innan jobbet 
utförs. 

För beställning ring:
Andreas 0222-51 56 16, 
Camilla 0222-51 56 55, 
Mikael 0222-51 55 87
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Körledare sökes! 

 
Körledare sökes till 

kören Muntergökarna i 
Skinnskatteberg

Körledare sökes även till att 
starta en PRO kör i 

Skinnskatteberg
 

Svar till ABF Skinnskatteberg
Telefon: 0222-410 70

e-post: sven-erik.tallgren@telia.com

Vinter i Riddarhyttan 
Gemensam information från byns föreningar: 
 
Källfallsliften har öppet  
lördagar och söndagar 10-16. 
Info-telefon: 070 651 85 38
Hemsida: www.riddarhyttan.nu/skila

Lördag 2 februari Start kl. 10.00 
Pimpelpremiär på tjärnarna 
Kortförsäljare se: www.riddarhyttan.nu/fvf

Skridskobanan vid Riddarhyttans skola  
öppen för åkning alla söndagar 13-16!  

Tisdag 5 februari kl. 14.00 
Medlemsmöte PRO ”Tänk efter före”
Jan Hellberg från PRO-distriktet medverkar
Plats A-huset  - Lotterier

Torsdag 7 februari kl. 19.00 
Öppet möte med Hem och Skola
Vill du veta mer om vad vi gör och/eller engagera 
dig? Välkommen! Plats A-huset 

Måndag 18 februari kl. 19.00  
Årsmöte Riddarhyttans Allaktivitetshus
Det bjuds på smörgåstårta!

Onsdag 20/2 kl. 18.30  
Byaråd för föreningsrepr. Plats A-huset

Tisdag 5 mars kl. 14.00 
PRO har Årsmöte Vi bjuder på smörgåstårta!
Plats A-huset – Lotterier

*A-huset = Allaktivitetshuset i Riddarhyttan

Avsändare: 
Allaktivitetshuset, Arbetarteatern, Fiskevårdsfören-
ingen, Geocentrums Vänner i Riddarhyttan, Hem & 
Skola, Kulturreservatets folkhögskola, MK Hyttan, 

PRO, (s)-föreningen, Sportklubben  
 

Ev uppdaterad info och länkar till föreningarna: 
www.riddarhyttan.nuKulturriket i Bergslagen

Varmt välkomna unga som 
gamla till Lotsen på  

öppet hus 
Lotsen är en daglig verksamhet för personer  

som har olika psykiska funktionshinder  
eller sociala problem.

 
11 februari
16:30-19:00

11 mars
16:30-19:00

Kaffe och kaka 10:- 
Smörgås 10:- 

Vi finns på Centralvägen 21 A
Varma hälsningar, 

Lotsen



0222:an | www.skinnskatteberg.se 9

Välkommen till Borntorpet 

Söndagen den 24 februari kl 10.00-12.00 
där arrangeras 

Främjarloppet på skidor 
Om det är gott om snö 

kan du åka skidor i din egen takt utan tidtagning 
 på spår från 2,5 till 10 km 

Du kan också 
promenera dit och delta i en tipspromenad 

Startavgift 20 kr 
Medlemmar gratis 

Du bjuds på varm saft, fika och grillad korv med bröd 

Priser lottas ut bland deltagarna 

Välkommen!! 

Läs mer på på Facebook: Friluftsfrämjandet Skinnskatteberg 

Avdelning 82 Skinnskatteberg-Fagersta-Norberg

Vårens aktiviteter
Årsmöte 28 februari klockan 14.00 
Lokal: NEED Coffeshop, Torget Norberg
Fika kostnad 20 kronor.  
Vi lottar ut biljetter till Tommy Nilsson konsert i 
Söderbärke Kyrka den 29 mars.

Träff med nya och gamla  
medlemmar i Skinnskatteberg 
26 mars klockan 14.00 
Lokal: Bowlinghallen Skinnskatteberg 
Även du som inte är medlem i SKPF 
men vill bli medlem är välkommen.                                                                       
Fika serveras.
Vi lottar ut biljetter till Tommy Nilsson  
konsert i Söderbärke kyrka den 29 mars.

Distriktets medlemsresa  
med Cinderella Viking Line  
den 21-22 maj. 
I priset ingår bussresa, kvällsbuffé insideshytt 
samt frukost. 
Kostnad medlem 300 kronor icke medlem 
400 kronor. Tillkommer egen kostnad om man 
vill ha utsideshytt eller enkelhytt.

Dagsutflykt den 3 juni.  
Resmål meddelas senare 
Ingen kostnad för resan. Eventuell fika eller 
lunch ingår ej.

Anmälan till deltagande i resor eller möten 
görs på telefon: 073-067 49 53. 
Vi har öppet expeditionen på tisdagar 
10.00–12.00. Du kan även anmäla på 
e-post: fagersta.avd82@skpf.se

Medlemskostnad vid resor inbetalas på 
bankgiro nummer 681-0600

 

Kom och skapa 
personliga smycken! 

Utveckla din fantasi och smak!
Låt kreativiteten flöda! 

 

Studiecirkel  
i  

smyckestillverkning 
där du får prova olika tekniker och material

bl a makramé, kumihimo, stansning

Välkommen med din kursanmälan!

Kurstart 6 mars 2019 kl 18:00

För mer information och kursanmälan 
kontakta 

ABF i Skinnskatteberg tel 0222-410 70
eller

kursledaren tel 070-327 17 53
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 Församlingsaktuellt               februari 2019 

                    

Nytt år 2019 som börjar i Jesu namn 
Varmt välkomna till församlingens gudstjänster och olika sammankomster. Kom som just du är och delta. 
Allt det kyrkan står för har ju Jesus som sin förebild och ständige följeslagare. Nedan följer något av det 
som är den situationsetik som Jesus själv förespråkar. Jesus vände på det mesta vad gäller vårt vanliga 
synsätt om rätt och fel. Älska era fiender säger han. För om ni förlåter deras överträdelser skall er him-
melske Fader också förlåta er. Jesus säger också att vi bör samla skatter i himlen. För där din skatt är, där 
är också ditt hjärta. Och vidare säger han ”Gör er inga bekymmer utan sök först Guds rike och hans rättfär-
dighet så skall ni få allt det andra också.”  En grundtes i Jesu budskap är att allt du och jag gör och allt du 
och jag säger och allt du och jag tänker reflekterar tillbaka till oss själv och hur vi har det med relationen 
till Gud och våra medmänniskor. Jesus säger: ”Döm inte så blir ni inte heller dömda. För den dom ni dömer 
med skall ni dömas och med det mått som ni mäter med skall det mätas upp åt er. Varför ser du flisan i din 
broders öga när du inte märker bjälken i ditt eget. Och hur kan någon säga: Låt mig ta bort flisan ur ditt 
öga, som själv har en bjälke i sitt öga.  

Och så uppmuntrar Jesus oss också: ”Be så skall ni få. Sök så skall ni finna. Bulta så skall dörren öppnas.” 
Jesus ger oss också den - den gyllene regeln – Allt vad ni vill att människor skall göra för er skall ni också 
göra för dem. Jesus ber också för soldaterna som spikar i honom. Jesus är också den som inte gör skillnad 
på folk och folk, på man och kvinna. Han avvisar också gester av fromhet som inte har någon motsvarighet 
i människans inre. 

Men allt gick sönder. Världen är trasig men ändå är det inte hopplöst. För Jesus Kristus är hel och han kan 
göra oss hela. Han hjälper oss att bryta ner gränser och bygga upp gemenskap. 

Nordens apostel Ansgar lär ha myntat följande uttryck: Herre om du vill göra ett under med oss, så gör oss 
då till goda människor.  

Per-Johan Svärd, kyrkoherde 

Korsdrag i S:t Davidsgården 

Onsdag den 6 februari kl.13 

Representanter från Språkcaféet kommer 
och berättar om traditioner och kultur  

i Eritrea 
 

Onsdag den 20 februari kl.13 

Snaggen med kompisar kommer och  
underhåller med ljuv musik! 

 
Kaffe, andakt och lotteri! 
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 Svenska kyrkans kalendarium     februari 2019 

Söndag 3/2 Kl.11 Gudstjänst för stora och små i Heds kyrka. Per-Johan Svärd 

Söndag 10/2 Kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka 

Söndag 17/2 Kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka. Präst: Per-Johan Svärd 

Söndag 24/2 Kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka. Präst: Anders Wejryd 

Mässor och Gudstjänster 

Konserter och Övriga verksamheter 
Tisdag 5/1 Kl.18 Frivilliggruppen träffas i S:t Davidsgården 

Onsdag 6/1 Kl.13 Korsdrag i S:t Davidsgården 

Fredag 8/2 Kl.10 Babypaketstillverkning i S:t Davidsgården 

Måndag 11/2 Kl.14 Heds syförening träffas i Hedgården 

Tisdag 19/2 Kl.12 Sopplunch i Hedgården 

Onsdag 20/2 Kl.13 Korsdrag i S:t Davidsgården 

Onsdag 20/2 Kl.18.30 Arbete med församlingsinstruktionen i S:t Davidsgården 

Fredag 22/2 Kl.10 Babypaketstillverkning i S:t Davidsgården 

Måndag 25/2 Kl.14 Heds syförening träffas i Hedgården 

Kontaktinformation 

Pastorsexp. mån, tis, ons, tor  kl.10-12  0222-336 36 
mail:  skinnskatteberg.forsamling@svenskakyrkan.se  
Kyrkoherde Per-Johan Svärd    0222-336 30 
Kyrkogårdsfrågor tis, ons, tor kl.10-12 
Michael Thorén      0222-336 32 

Språkcaféet fortsätter att träffas varje tisdag kl.17 i S:t Davidsgården 

Stickcaféet träffas varje onsdag kl.18 i S:t Davidsgården. En träff för  
kvinnor som vill umgås, sticka, träna svenska och fika. Välkomna! 
Kontakt: Catrin 070 323 40 73 

Sopplunch i Hedgården 
Tisdag den 19 februari kl.12. Soppa och kaka till självkostnadspris. Välkomna! 
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www.socialdemokraterna.se 
www.skinnskatteberg.socialdemokraterna.se 

www.facebook.com/socialdemokraternaskinnskatteberg/

ÖPPET MÖTE  
4/2 klockan 18:30  

på Allaktivitetshuset Sture

Alla hjärtligt välkomna!

Kom och lyssna på Åsa Eriksson, Norberg.  
Riksdagsledamot för Socialdemokraterna 

kommer och informerar om det aktuella läget i 
Riksdagen.

Kom och ställ frågor och ha synpunkter på vad 
du tycker är fel och behöver ändras på.  

Du får naturligtvis även kommentera vad du 
tycker är bra.

Kommunens nya Kommunalråd Lena Lovén 
Rolén finns också plats för att ta emot  

synpunkter och svara på frågor.

Varmt välkomna!
Fika serveras

PS. För medlemmar Årsmöte 18/3  
klockan 18:30 i Folkets Park. DS

Hör av er om ni har synpunkter  
eller funderingar. 
 
Partifrågor kontakta: Aneth Arvidsson.  
aneth_arvidsson@hotmail.com 076-8153366
 
Kommunpolitiska frågor kontakta: Lena Loven Rolen   
loven.rolen@telia.com  070-7287238
 
Finsktalande kontakta: Helena Nykänen  
helena.nykanen@hotmail.com 070-6519526

 
 

Tillsammans kan vi skapa 
ett bättre Skinnskatteberg! 

 
Vi vill jobba för en kommun där alla 
kommundelar och alla invånare har 

lika stort värde. Vi tror på samverkan 
för bästa möjliga resultat. 

 
 

 
 

VÄLKOMMEN 
 till Liberalernas årsmöte 
den 14 februari, kl. 19.00,               

på St Davidsgården! 
 
 

 

Har Du några funderingar, kontakta 
gärna någon av oss eller gå in på vår 

hemsida eller på Facebook – 
Liberalerna Skinnskatteberg 

 

https://skinnskatteberg.liberalerna.se/  
 

carina.sandor@liberalerna.se 
tobias.jarstorp@gmail.com 
vanja.leneklint@tele2.se 
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Upplysningar om möten:
Fredrik Skog: 070 - 321 86 72
Helena Cederberg:  070 - 660 10 77
e-post: vansterpartiet.skbg.@gmail.com

Skinnskatteberg

Vänsterpartiet är ett feministiskt och 
grönt socialistiskt parti. 

Kom med i vår gemenskap och 
påverka politiken i kommunen. 

Bli medlem i dag och kom med oss 
och vrid politiken åt vänster. 
www.vansterpartiet.se 

Välkommen till oss  
i Centerpartiet!

Vi strävar efter ett hållbart Skinnskatteberg.  
Där människor får bestämma mer själva.

Tillsammans kan vi göra skillnad!
 

Årsmöte 
Tid: 17 februari kl. 15:00

Plats: Baggbro skola 
                                                                  

God fortsättning på det nya året!

Vill du veta mer? 
Kontakta våra kandidater: 

Helena Norrby, 076-119 42 88, 
Ulf Kjellin, 070-617 48 59 

Sonja Råberg, 073-710 12 36 
Rolf Andersson, 070-698 84 54

Öppet: Mån-Fred 10-17, Lörd 10-14 
Besök oss ofta, det vi inte har idag 

kanske vi har imorgon.
Välkomna!

Butik & utställning öppet vardagar kl. 9 - 16
Fårbovägen 7, Fagersta, Tel. 0223-150 50

www.cooperhunter.se  -  info@cooperhunter.se
Även luft-vattenvärmepumpar!

I samarbete med 

Wasa Kredit kan vi 

erbjuda 24 månader 

räntefri avbetalning  

från 822 kr  

i månaden.

Luftvärmepump
ARCTIC 12

18 900:-
Inkl. montage.

Här kan du annonsera! 
Kontakta redaktionen för mer information. 
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Februari

Dagsaktuell information finns på: 
www.skinnskatteberg.se och 
www.kulturhusetkorpen.se 

Vad händer på Kulturhuset Korpen i februari?
Lördag 2 februari 15.00	  
Konsert med Amandatrion
Amandatrion med Cecilia Zilliacus, violin, Kati Raitinen, violoncell 
och Bengt Forsberg, piano, har just spelat in Amanda Maiers  
(Röntgen) musik på skiva. En inte känd svensk tonsättare i Sverige 
som nu lyfts fram helt välförtjänt. Trion spelar också musik av 
Haydn, Sjostakovitj och den franska tonsättaren Melanie Bonis. 
Bengt Forsberg har ackompanjerat de mest kända musikerna i 
Sverige, bland andra Ann-Sofie von Otter. Cecilia Zilliacus frilansar 
världen runt och har en musikfestival på Åland, Kati Raitinen spelar 
i Hovkapellet.

Entré: 150:- Medlemmar i kammarmusikföreningen 100:-. Biljetter 
vid Korpens entré, 45 min före konserten. Direkt efter konserten 
håller Kammarmusikföreningen sitt årsmöte.

Arr: Skinnskattebergs kammarmusikförening med stöd av 
Skinnskattebergs kommun, Västmanlandsmusiken, Statens kulturråd 
och Systemair.

Måndag 4 februari 19.00	 Film 
Filmföreningen nystartar med filmer på måndagar istället för sönda-
gar. Första filmen är uppföljaren till premiärfilmen från 2008. Nyfi-
ken på vilken det är? Gå in på www.kulturhusetkorpen.se, skapa din 
egen inloggning och titta efter där! Eller titta på Korpens informa-
tionsskärm. Filmföreningen får inte annonsera sina filmer på annat 
sätt. För att se filmerna löser du medlemskap i föreningen för 300:-, 
sedan går du gratis på ett helt års filmer! Elever t o m gymnasiet och 
Skogsmästarskolans elever betalar bara 100:-. 

Torsdag 7 februari  19.00	  
Malin Foxdal trio – Swede Hollow	
Malin Foxdal Trio presenterar musiken till succépjäsen med samma 
namn, framförd med berättelser och reflektioner från pjäsen.
Swede Hollow i sammandrag:  Sverige 1917. Första världskriget 
pågår och svälten är så stor att det utbryter hungerstrejker och 
protestmarscher i hela landet. I spetsen går kvinnorna. I mer än två 
decennier har de kämpat för sin rösträtt och nu är allt på randen till 
genombrott. Elvira är i tjugoårsåldern, inflyttad från Dalarna till 
Stockholm. Hon möter sin själsfrände Ewald; poeten och sångaren, 
med ett brinnande politiskt engagemang. Tillsammans kämpar de 
för ett mer jämlikt samhälle, men efter upprepade arresteringar 
bestämmer sig Ewald för att emigrera. Framtiden finns i Amerika! 
Där råder yttrandefrihet och religionsfrihet, där är var man sin egen 
lyckas smed.

Tjugo år senare, 1940, återberättar Elvira sin historia. Hur hon reste 
i Ewalds fotspår och hamnade i Swede Hollow i St Paul, Minne-
sota. Där stod svenskar längst ned på samhällsstegen.  ”Svenskar 
är dumma, smutsiga, lata, har konstiga traditioner och är mindre 
vita än andra européer.” Vad händer med en människa som möts av 
fördomar? En historia om när svenskarna befann sig på andra sidan, 
när ”vi” var ”dom”.

Entré: 150:- Medlemmar i Kultera 100:-. Barn och ungdomar 
t o m gymnasiet fri entré. Biljettbeställning: Janssons El, tel 
0222/104 60. Resterande biljetter vid entrén på Korpen, 45 min 
före konserten.

Arr: Kultera Korpens vänner med stöd av Ett Kulturliv För Alla 
Musik, Skinnskattebergs kommun, och Västmanlandsmusiken.

Måndag 11 februari 19.00 	 Film  
se www.kulturhusetkorpen.se

Söndag 17 februari  15.00	  
Föreningsdialog/inspirationsföreläsning
Välkomna till föreningsdialog där Kristina Ljungros, konsult och 
vice ordförande i Röda Korset, ger oss inspiration för vårt 
föreningsarbete. Det blir också workshop, fika och mingel. Syftet 
är att tillsammans diskutera, utveckla och skapa en plan för 
föreningslivet i vår kommun. Anmäl dig helst till  
veronica.dahlberg@skinnskatteberg.se, snarast tack!

Arr: Skinnskattebergs kommun, SISU-Idrottsutbildarna,  
Västmanlands Idrottsförbund.

Måndag 18 februari 19.00	 Film  
se www.kulturhusetkorpen.se

Onsdag 27 februari 19.00	
Rhythmania - Dansproduktion
Rhythmania är en dansproduktion skapad ur en personlig och 
koreografisk resa in i folkdansen. Genom den folkliga dansen och 
musikens förhållande till puls och rytm rör sig Rhythmania i 
spänningsfältet mellan påtvingade begränsningar och upprepade 
försök i en föreställning där såväl konstnärliga som personliga 
risktaganden står i fokus. 

Under denna helaftons första akt ger den prisbelönta dansaren och 
koreografen Anna Öberg en inspirerande och lekfull introduktion 
till den traditionella folkdansen och sitt konstnärliga förhållnings-
sätt till den. Andra akten fortsätter i Rhythmania, en passionerad 
och personlig föreställning i spänningsfältet mellan påtvingade 
begränsningar och upprepade försök där dansen och musiken 
ständigt utmanar varandra. 

Arr: Skinnskattebergs teaterförening med stöd av 
Ett Kulturliv För Alla - teater.
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B
IBLIO

TEKET
Det händer i februari
Evenemang
Sagostund på Stacken
Tisdag 12/2 kl. 13:30
”Känslor”

Sagostund på biblioteket
Lördag 23/2 kl. 11:00
Tema Hellsing

5 februari kl 13:30
Novellfika
Biblioteket startar vårt novellfika 
igen. Nu med tema folksagor.
Denna tisdag en saga från Väst-
manland och vi avslutar med en 
dilemma saga från Österbotten.

19 februari kl 18:30 
”Högläsningens förtrollande 
verkan”
Temakväll om språkutveckling för 
föräldrar och andra vuxna i barns 
närhet.
Biblioteket tillsammans med BVC 
och förskola.

Onsdag 27 februari 
kl 13:00-16:00 Workshop 
för barn utifrån utställningen
Allemansland

Musik
Lördag den 2/2
kl. 12:00
spelar 4 visa män
hos igen.

Nu har vi självbetjäning!
Nu kan du själv låna och lämna 
dina böcker i vår automat. Prata 
med oss i disken så visar vi dig 
hur du gör.

Utställning
23/2-24/3
Allemansland
En utställning om Lennart 
Hellsings halsbrytande universum

Våra ordinarie  
öppettider:
Måndag 12:00-18:00
Tisdag  12:00-18:00
Onsdag 12:00-18:00
Torsdag 12:00-18:00
Fredag  10:00-15:00
Lördag  10:00-14:00
Välkommen in
önskar vi i personalen!

Det händer i februari B
IBLIO

TEKET
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